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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Oder-Spree 

Kontobezeichnung: ModulKonto/ModulKonto START1 

Datum: 01.05.2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zah-

lungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen 

können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfas-

sende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Kontoführung [ModulKonto] 

 

Entgelt für Kontoführung mit altersabhängi-
gem Rabatt  
 ab 18 Jahre bis 21 Jahre 

100 % Rabatt auf den gesamten monatli-
chen Kontopreis 

 
 ab 22 Jahre bis 24 Jahre 

72 % Rabatt auf die Kontoführung 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket

  

bestehend aus: 
 
 Digitale Karte für mobiles Bezahlen/ 

ApplePay 
 Kontoauszüge im Elektronischen Post-

fach 
 Deutschlandweite Bargeldauszahlung 

mit der Debitkarte in Euro an Geldauto-
maten aller Sparkassen und Landesban-
ken 

 Deutschlandweite Bargeldeinzahlung mit 
der Debitkarte in Euro an Geldautoma-
ten teilnehmender Sparkassen und Lan-
desbanken 

monatlich 

jährliche Gesamtentgelte 

 

monatlich 

jährliche Gesamtentgelte 

 

monatlich 

jährliche Gesamtentgelte 

 

 

6,95 Euro 

83,40 Euro 

 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

 

1,95 Euro 

23,40 Euro 
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 Kartenzahlungen mit der Debitkarte in 
Euro im Europäischen Wirtschaftsraum 

 5 Freiposten für SEPA-Überweisungen 
beleglos online pro Monat 

 Gutschrift einer SEPA-Überweisung 
 SEPA-Daueraufträge online oder am SB-

Terminal einrichten und ändern, sowie 
die Ausführung und Löschung 

 giropay 
 Sicherungsmedien für Online Banking 

(pushTAN/chipTAN) 
 Sparkassen App 
 25 Euro Rabatt auf den Jahrespreis ei-

ner goldenen Kreditkarte 
 DekaBank Depot 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt 

Zahlungen (ohne Karten) 

Überweisung [SEPA-Überweisung]  beleghafte  0,90 Euro 

  ab der 6. beleglosen on-
line im Monat 

0,09 Euro 

  beleglos SB-Technik 0,60 Euro 

  Echtzeit-Überweisung 0,50 Euro 

Gutschrift einer Überweisung [SEPA-Über-
weisung] 

 0,00 Euro 

Dauerauftrag [SEPA-Dauerauftrag]  beleghafte Einrichtung 
oder Änderung  

0,90 Euro 

  berechtigte Ablehnung 
der Ausführung (per 
Postversand) 

1,50 Euro 

zzgl. Porto 

Lastschrift [SEPA-Lastschrift]   

  Einlösung 0,02 Euro 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung ei-
ner Lastschrift 

 per Postversand 1,50 Euro 

zzgl. Porto 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 

eines Überweisungsauftrags 
 per Postversand 1,50 Euro 

zzgl. Porto 

Karten und Bargeld 

Ausgabe einer Debitkarte  

[Sparkassen-Card Debit Mastercard (DMC)] 
jährliches Gesamtentgelt 12,00 Euro 

Ausgabe einer Kreditkarte   

• [Mastercard Gold2] jährliches Gesamtentgelt 50,00 Euro 
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• [Mastercard Platinum3] jährliches Gesamtentgelt 250,00 Euro 

Bargeldauszahlung  

[Bargeldauszahlung in Euro] 

 am Schalter/SB-Kasse 0,30 Euro 

Bargeldeinzahlung 

[Bargeldeinzahlung in Euro] 

 am Schalter/SB-Kasse 0,30 Euro 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  

[Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Euro] 

 4,00 Euro 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

 4,00 Euro 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten 

[Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten in Euro] 

 2,00 %  
des Umsatzes, 

mindestens  
6,00 Euro4 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

 2,00 %  
des Umsatzes, 

mindestens  
6,00 Euro4 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

  

  mit der Sparkassen-
Card DMC im EWR 

1,50 %, zzgl. 
0,65 % WUE5 

des Umsatzes, 
mindestens  
1,00 Euro, 

maximal    

4,00 Euro 

  mit der Sparkassen-
Card DMC außerhalb 
des EWR 

1,50 %  
des Umsatzes, 

mindestens 
1,00 Euro,  

maximal  

4,00 Euro 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

 
0,00 Euro 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Eingeräumte Kontoüberziehung  
[Dispositionskredit] 

 
Geduldete Kontoüberziehung  
[sonstige Kontoüberziehungen] 

 variabel 

 

 

 variabel 

9,65 % 
 

 

14,65 % 
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Dienstleistungspaket Entgelt 
- - 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG 

Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen 

Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen 

separat erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden 

Entgelte an: 

Produkt/Dienst Entgelt 

Sparkassen-Card Plus, einschließlich 

 Ausgabe einer Debitkarte [Sparkas-
sen-Card Plus DMC] 

 Digitale Karte für mobiles Bezah-
len/Apple Pay 

 Einräumung eines Kreditrahmens zu 
einem veränderlichen Zinssatz von 
zzt. 5,73 % p.a. (Bonität vorausge-
setzt) 

Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt. 

S-Klick Plus, einschließlich 
Einräumung eines Kreditrahmens zu einem 
veränderlichen Zinssatz von zzt. 5,73 % p.a. 
(Bonität vorausgesetzt) 

Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt. 

Kreditkarte [Mastercard Gold2] jährliches Gesamtentgelt 75,00 Euro 

DekaBank Depot Depotpreis jährlich im Paket 
enthalten 

Umfassende Entgeltinformationen zum DekaBank Depot erhalten Sie im Preis- und Leistungs-
verzeichnis der DekaBank (www.deka.de). 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 

inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt  

SEPA-Überweisung ab der 6. beleglosen online im 
Monat 

0,09 Euro 

 
 

1 Kundenkreis 18 – 21 Jahre. 
2 Inklusive Reiseversicherungspaket 
3 Inklusive Reiseversicherungspaket, Concierge-Service, sowie weiteren Exklusivvorteilen 
4 Kostenfrei mit der Platinum Kreditkarte 
5 Währungsumrechnungsentgelt, fällt nicht an beim Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 

Drittstaatenwährung im EWR 


